АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 1  »  февраля  2018 года № 2

пос. Лопарево

О стоимости и требованиях к качеству услуг по погребению умерших
(погибших) граждан  на 2018 год

В  соответствии  с  частью  3  статьи  9  Федерального  закона  от  12
января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 14
Федерального  закона  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от  26.01.2018  года  №  74  «Об  утверждении  коэффициента  индексации
выплат, пособий и компенсаций в 2018 году» ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Установить  требования  к  качеству  услуг,  предоставляемых
населению  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению
(приложение).

2. Утвердить с 01 февраля 2018 года стоимость услуг по погребению,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг, для выплаты
населению  социального  пособия  по  погребению  или  возмещения
стоимости  гарантированного  перечня  услуг  по  погребению
специализированным  службам  по  вопросам  похоронного  дела  в  сумме
5701,31 руб.  (приложение).

3.  Установить,  что  утвержденная  настоящим  постановлением
стоимость  гарантированного  перечня  услуг  по  погребению
распространяется на возмещение стоимости услуг по погребению умерших
(погибших), оказываемые предприятиями и организациями независимо от
организационно-правовых форм и форм собственности.
          4. Постановление администрации Лопаревского сельского поселения
от 30 января 2017 года № 2 «О стоимости и требованиях к качеству услуг
по  погребению  умерших  (погибших)  граждан   на  2017  год»  считать
утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 1 февраля 2018 года.

        Глава  сельского поселения:                                   В.А. Чистяков

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения

                                                 от  1   февраля 2018 года № 2

Стоимость гарантированных услуг по погребению умерших
(погибших) граждан и требования, предъявляемые к их качеству

Гарантированный перечень
услуг по погребению

Требования, предъявляемые к качеству предоставляемых услуг Стоимость
гарантирован-
ных услуг по
погребению

(руб.)
1. Оформление документов,
необходимых для погребения

Оформление    государственного  свидетельства  о  смерти,
справки для  получения  возмещения   на   погребение

бесплатно

2. Предоставление и доставка
гроба и других предметов,
необходимых для погребения

Предоставление гроба необитого деревянного.       Доставка
гроба по адресу  осуществляется бригадой рабочих по выносу.
Для  доставки  гроба  предоставляется  специально
оборудованный транспорт-автокатафалк

         2034,97

3.  Перевозка  тела  (останков)
умершего на кладбище

Перевозка  тела  умершего  из  дома  (морга)  до  кладбища
осуществляется автокатафалком с соблюдением скорости, не
превышающей 40 км/час

1261,58

4. Погребение Рытье могилы, установленного размера на отведенном участке
кладбища  вручную,  зачистка  могилы  вручную,  опускание
гроба  в  могилу,  засыпка   могилы   землей,    оформление
надмогильного холмика, установка регистрационной таблички
на могиле

2404,76

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « 1 » февраля 2018 года № 2
	пос. Лопарево
	О стоимости и требованиях к качеству услуг по погребению умерших (погибших) граждан на 2018 год
	Глава сельского поселения: В.А. Чистяков

	Стоимость гарантированных услуг по погребению умерших